

سرمقاله

اشتغالزایی نیازمند سرمایه گذاری

حمید حاج اسماعیلی، کارشناس اقتصادی



آمارهایی که از سوی دولت و برخی نهادهای مرتبط اعلام می شود مورد ابهام دارد. اینکه نرخ بیکاری کاهش یافته باید به شواهد مراجعه کرده و با استناد به مشاغل که ایجاد شده آمارها را اعلام کنیم. اینکه دولت معتقد است در کاهش نرخ بیکاری و افزایش مشارکت اقتصادی موفق عمل کرده، باید راستی آزمایی شود. اعلام شود این مشاغل در چه زمینه ای ایجاد شده است. هر چند اقدامات خوبی در دولت برای ایجاد اشتغال انجام شده و وضعیت اشتغالزایی از اوایل روی کار آمدن دولت سیزدهم بهتر شده، اما لازم است برای...

متن کامل در صفحه ۳

رایگان شدن پوشش بیمه برای دهک پایین

صفحه ۲

وصول ۲۵۰ هزار میلیارد ریالی معوقات ابر بدهکاران

صفحه ۲

افزایش قیمت برخی از خودروهای داخلی

صفحه ۲

اجتماعی

وجود حدود ۳۰ هزار مربی ورزش در دبیرستان ها

بنابر اعلام وزارت آموزش و پرورش در حال حاضر تنها حدود ۳۰ هزار مربی متخصص ورزش و تربیت بدنی در مدارس کشور و آن هم فقط در دبیرستان ها مشغول تدریس هستند. در حال حاضر حدود ۳۰ هزار معلم متخصص تربیت بدنی در مقاطع متوسطه اول و دوم مشغول فعالیت هستند، در واقع سهم دانش آموزان ابتدایی از معلم متخصص تربیت بدنی بسیار ناچیز و اغلب مدارس ابتدایی، آموزگاران رنگ و ورزش مدارس را بر عهده دارند.

پس از این وزارت آموزش و پرورش اعلام کرده بود حدود هفت میلیون دانش آموز بدون معلم ورزش هستند که عمده این هفت میلیون دانش آموز در دوره ابتدایی قرار دارند و بنابراین می توان گفت در متوسطه اول و دوم جانش کمبود مربی ورزش جدی نیست. اما راهی یاد شده در شرایطی است که به زعم صادق استناری، فرود، معاون تربیت بدنی و سلامت وزارت آموزش و پرورش بیش از ۴۰ درصد دانش آموزان در برخی استان ها با معضل چاقی و اضافه وزن روبرو هستند.

به طور کلی باید گفت وزارت آموزش و پرورش در حال حاضر با کمبود حدود ۵۰ هزار تایی معلم ورزش در مدارس ابتدایی، متوسطه اول و متوسطه دوم مواجه است و از این رو برای جبران این خلأ،

رایزنی هلال احمر ایران و مصر برای کمک به غزه

روسی جمعیت هلال احمر ایران و مصر، در باره ارسال محموله بشردوستانه به فلسطین، اولویت کمک ها، راه های ارسال و همچنین آماده گی هلال احمر ایران برای برپایی بیمارستان صحرائی در نزدیکی مرز غزه در مصر گفت و گو و تبادل نظر کردند. به گزارش ایسنا، پیر حسین کولیوند در گفت و گو ویدئو کنفرانسی با رامی الناظر، رئیس جمعیت هلال احمر مصر ضمن قدر دانی از تلاش هلال احمر مصر برای ارسال کمک های بشردوستانه به غزه، به پیگیری های هلال احمر ایران در این باره نیز اشاره کرد و گفت: با روسای جمعیت های ملی اردن، سوریه، فلسطین، لبنان و همچنین با فدراسیون و کمیته بین المللی صلیب سرخ مذاکره کردیم و به صورت تلفنی با هم تایل خود در ارتباطیم تا راهی برای ارسال محموله و برپایی بیمارستان سیار در نزدیکی مرز غزه پیدا کنیم.

رئیس جمعیت هلال احمر کشورمان در ادامه با بیان اینکه به محض اعلام آتش سبس و باز شدن مرز رفح، تعداد زیادی از مجروحان برای مداوا به سمت مصر می آیند، اظهار کرد: از امروز باید برای برپایی بیمارستان های تخصصی در نزدیک مرز ناهلریزی کنیم و آماده باشیم. جمعیت هلال احمر ایران، هم تیم های امدادی و درمانی قوی و هم سازه های مناسب بیمارستان صحرائی دارد که می تواند در این زمینه خدمات مناسبی ارائه دهد. کولیوند از همتای خود خواست تا برای ارسال اقلام

فرهنگی

یادمان های دفاع مقدس در تورهای گردشگری

معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گفت: تلاش می کنیم با تلفیق و همگون کردن انواع گردشگری با گردشگری دفاع مقدس، بازدید کنندگان اماکن تاریخی، فرهنگی و باستانی در جنوب و جنوب غربی کشور با یادمان های دفاع مقدس و ارزش های معنوی آن مناطق هم آشنا شوند. اگر چه جنگ از منظر قدرت و واژگان سیاسی تعاریف و تعبیر خاص خود را دارد، اما در ادبیات و فرهنگ معاصر ایران مفهومی به جز کشتار، آوارگی و اسارت است، هشت سالی (۱۳۶۷-۱۳۵۹) که برای ما ایرانیان دوران دفاع مقدس محسوب می شود و مفاهیمی مانند شهادت، جانبازی، مقاومت و آزادگان و گنجینه ای بزرگ از ارزش های والا و متعالی را برای ما به عنوان میراث معنوی به یادگار گذاشته است.

در سه دهه اخیر اگر چه در بخش فرهنگ و هنر برای معرفی این ارزش ها، نمادها و یادمان های به ارث رسیده از دفاع مقدس، حوزه های سینما، تئاتر، کتاب، شعر و موسیقی فصل جدیدی را گشوده اند، اما آنچه بیشتر و موثرتر می تواند برای نسل جدید آموخته باشد سفر و بازدید از مناطق دفاع مقدس آثار به جای مانده از آن دوران است که عموماً مناطق غرب و جنوب غربی کشور را شامل می شود؛ البته اردوهای راهیان نور در

تولید فیلم شاخص پیرامون امام رضا(ع) مطالبه شیعیان است

تهران - ایرنا - رئیس سازمان سینمایی کشور امروز (۲۵ مهرماه) در نشست مشترک با مدیر عامل بنیاد بین المللی فرهنگی امام رضا(ع) در شهر مقدس مشهد بر لزوم تولید مجوز جشنواره فرهنگی امام رضا(ع) تاکید کرد. محمد خزایی در این نشست گفت: جشنواره امام رضا(ع) سیالان سال است که شروع و در ابعاد گسترده ای برگزار می شود و در برخی رشته ها، زمینه های تولیدی خوبی را مهیا کرده اما در حوزه تولید فیلم متأسفانه اتفاقات مهمی نیافتاده است. وی افزود: باید رویکرد و تمرکز را به سمت تولید آثار در این حوزه ببریم. چرانباید تولیدات فاخر و ماندگاری در زمینه امام رضا(ع) نداشته باشیم؟ آیا مشکل منابع مالی است یا همت عالی؟

رئیس سازمان سینمایی با بیان اینکه جشنواره تئاتر رضوی را در گذشته تفکر تولید نمایش و کتاب و اجرای جدید آن را متمایز و جریان ساز کرده بود، خاطر نشان کرد: جشنواره ها اساساً، پهنه ای برای رشد و رونق تولید در حوزه های عمومی و موضوعی هستند و ضروری است با کمک نهادهای مختلف تولیدات سینمایی در دستور کار قرار گیرد. وی اضافه کرد: معتقدیم به جای برگزاری جشنواره ای صرف، کار سینمایی را شروع کنیم و قطعا اگر جرقه چنین کاری بخورد متوقف نمی شود. خزاعی با اشاره به لزوم جریان

افزایش نرخ مشارکت اقتصادی

نرخ بیکاری در تابستان امسال به ۷.۹ درصد رسید

صفحه ۲



سازمان توسعه تجارت اعلام کرد

رشد سهم صنعت از صادرات

صفحه ۲

سیاسی

صهیونیست ها دودمان خود را به باد خواهند داد

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: صهیونیست ها با جنایات دیشب خود روی زشت و دست های خون آلود خود را به جهانیان نشان دادند. محمداقربالقیاب در آغاز جلسه علنی مجلس شورای اسلامی بیان کرد: دیشب در مقابل چشم مردم جهان نسل کشی هولناکی علیه مردم مظلوم فلسطین به دست شیاطین صهیونیست رقم خورد. صهیونیست ها روی زشت کودک کش خود و دست های خون آلود خود را برای جهانیان آشکار کردند و نشان دادند حقوق بشر و نهادهای بین المللی در عصر ما به واژه هایی کاملاً بی معنا و بی خاصیت تبدیل شده است.

رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه تصریح کرد: دیگر دوران بیانه نویسی و اظهار تاسف های دروغین به پایان رسیده است و جهان منظر اقدامات عملی است. ما مسلمانان برای مقابله با رژیم صهیونیستی آماده فداکاری و جهاد هستیم. ملت های مسلمان و عرب از دولت های خود انتظار دارند علاوه بر محکوم کردن این جنایات اقدامات عملی را به صورت هماهنگ انجام دهند.

وی در ادامه تاکید کرد: صهیونیست ها با دستان خود در حال باز کردن درهای جهنم و لبریز کردن خشم تمام مسلمانان هستند. از همه جانات انتظار می رود برای پایان دادن به این جنایات به پا خیزند. صهیونیست ها با این اقدام دودمان خود را به باد خواهند داد.

ظرفیت های بالای همکاری بین ایران و بلاروس

ساله دو کشور بود. مخبر با قدر دانی از نخست وزیر بلاروس برای تاکید بر اجرای هر چه سریع تر تفاهات دو کشور افزود: فعال تر شدن بخش خصوصی دو کشور از تصمیمات مهم این سفر بود که در این راستا مباحث تهاات کالا، استفاده از ارزش های دو کشور و توسعه روابط برای تسهیل تردد اتباع دو کشور در دستور کار قرار گرفته است. وی افزود: با توجه به موافقتنامه تجارت ترجیحی ایران با اتحادیه اقتصادی اوراسیا و توقفات انجام شده برای امضای موافقتنامه تجارت آزاد با این اتحادیه و با توجه به عضویت بلاروس در این اتحادیه، به استفاده از ظرفیت این اسناد برای توسعه همکاری های اقتصادی و تجاری تاکید شد.

معاون اول رئیس جمهور با اشاره به اینکه طی دو سال گذشته اسناد مهمی همچون نقشه راه جامع همکاری های دو جانبه و تفاهم نامه تهاات کالا با کشور بلاروس به امضا رسیده است، ادامه داد: در خصوص همکاری مشترک شرکت های بلاروسی با شرکت های ایرانی در بخش های مختلف اقتصادی، تجاری، صنعتی، انرژی، کشاورزی و خدمات فنی و مهندسی تصمیمات بسیار خوبی اتخاذ شد. نخست وزیر بلاروس نیز در این نشست خبری به سی سالگی روابط دو کشور اشاره کرد و گفت: جمهوری اسلامی ایران به عنوان کشوری با اقتصاد قوی، پیشرو و دارای ظرفیت ها و منابع غنی با وجود تحریم ها راه موفقی برای توسعه اقتصادی و توسعه همکاری های اقتصادی و تجاری دو کشور اشاره و تاکید کرد: وی افزود: بلاروس هم صنعت پیشرفته ای بویژه در حوزه کشاورزی دارد و آماده انتقال این فناوری به ایران هستیم که این گسترش و تقویت روابط می تواند استقلال اقتصادی دو کشور را تضمین کند. گلاوچنکو با بیان اینکه همکاری های ایران و بلاروس در دو سال گذشته در سطوح مختلف افزایش قابل توجهی داشته است که گردش کالایی دو کشور در یک سال گذشته سه برابر شده است.

سهم نخبگان از اقتصاد کلان باید حداقل ۱۰ درصد افزایش یابد

بورسیه صنعتی و اشتغال نخبگان

قائم مقام بنیاد ملی نخبگان گفت: با تلاش و پیگیری های مداوم در احکام برنامه هفتم توسعه، بندی گنجانده شده که در پایان این برنامه سهم نخبگان از اقتصاد کلان باید حداقل ۱۰ درصد افزایش یافته باشد. به گزارش بنیاد ملی نخبگان، سید سلیمان سیداقهقی در برنامه «گفت و گوی ویژه خبری»، گفت: سیزدهمین دوره همایش ملی نخبگان با هدفت تمرکز روی گفتن سازی جریان نخبگانی و اهمیت دادن حکومت و دولت به نخبگان برگزار شد. وی افزود: این همایش تلاش دارد فضا به گونه ای مهیا شود که مردم و دولت نسبت به موضوع نخبگان و اهمیت آن آگاه و حساس شوند. سیداقهقی ادامه داد: شعار این همایش بر اساس آنچه در بنیاد ملی نخبگان بعد از سال ها تجربه و سعی و خطا برنامه ریزی افراد صاحب نظر انجام شد، پیشرانی نخبگان در پیشرفت در نظر گرفته شد (نخبگان پیشران پیشرفت). از کشور مانخبه فردی است که در حل مسائل ویژه کشور اثر گذار باشد و این وجه تمایز نخبه با دیگران است. قائم مقام بنیاد ملی نخبگان اضافه کرد: این همایش با دعوت از نخبگان، راهکارهایی که برای بهبود وضعیت کشور در بخش های مختلف اقتصادی، اجتماعی، سیاسی، فرهنگی و علمی دارند را بر اساس فراخوانی که از طریق سامانه اطلاعاتی بنیاد ملی نخبگان داده شد، دریافت کرد و حدود ۲۰۰۰ نفر برای شرکت در این همایش ثبت نام کردند. این افراد بیشتر در برنامه های بنیاد ملی نخبگان مشارکت داشتند و از سمت بنیاد ملی نخبگان نیز شناسایی شده بودند. با اشاره به اینکه پس از ثبت نام، ایده و نظرات این افراد در یک فرایند یک و نیم ماهه مورد بررسی قرار گرفت، تصریح کرد: محور این همایش دریافت پیشنهادات نخبگان برای افزایش اثر بخشی آنان در حاکمیت بود و در نهایت از بین این افراد...

۴

شاملی قرایی

News.kasbokar@gmail.com



مرکز آمار ایران از کاهش نرخ بیکاری تابستان امسال به ۷.۹ درصد خبر داد و اعلام کرد: جمعیت شاغلین در این فصل ۲۴ میلیون و ۶۸۶ هزار نفر بوده که نسبت به فصل مشابه سال قبل ۹۰۷ هزار نفر افزایش داشته‌است. مرکز آمار ایران با انتشار نتایج طرح آمارگیری نیروی کار تابستان ۱۴۰۲ افزود: بررسی نرخ بیکاری افراد ۱۵ ساله و بیش‌تر نشان می‌دهد که ۷.۹ درصد از جمعیت فعال (شاغل و بیکار)، بیکار بوده‌اند.

بررسی روند تغییرات نرخ بیکاری حاکی از آن است که این شاخص، نسبت به فصل مشابه سال قبل (تابستان ۱۴۰۱)، ۱.۰ درصد کاهش یافته‌است. در تابستان ۱۴۰۲،

نرخ بیکاری در تابستان امسال به ۷.۹ درصد رسید

افزایش نرخ مشارکت اقتصادی

به میزان ۴۱۶ درصد جمعیت ۱۵ ساله و بیش‌تر، از نظر اقتصادی فعال بوده‌اند، یعنی در گروه شاغلان یا بیکاران قرار گرفته‌اند. بررسی تغییرات نرخ مشارکت اقتصادی حاکی از آن است که این نرخ نسبت به فصل مشابه سال قبل (تابستان ۱۴۰۱) ۰.۶ درصد افزایش یافته‌است.

جمعیت شاغلین ۱۵ ساله و بیش‌تر در این فصل ۲۴ میلیون و ۶۸۶ هزار نفر بوده که نسبت به فصل مشابه سال قبل ۹۰۷ هزار نفر افزایش داشته‌است. بررسی اشتغال در بخش‌های عمده اقتصادی نشان می‌دهد که در تابستان ۱۴۰۲، بخش خدمات با ۵۰.۵ درصد بیش‌ترین سهم اشتغال را به خود اختصاص داده‌است. در مراتب بعدی بخش‌های صنعت با ۳۴.۰ درصد و کشاورزی با ۱۵.۵ درصد قرار دارند. نرخ بیکاری جوانان ۱۵ تا ۲۴ ساله حاکی از آن است که ۲۰.۱ درصد از فعالان این گروه سنی در تابستان ۱۴۰۲ بیکار بوده‌اند. بررسی تغییرات فصلی نرخ



۵۰ هزار واحد مسکونی برای محرومان ساخته می‌شود

ساخت مسکن به سرانجام خواهد رسید و اقبال کم‌رآمد صاحب سرپناه خواهند شد. معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه این تفاهم‌نامه در راستای تولید انبوه مسکن است، بیان کرد: بر اساس این تفاهم‌نامه ۵۰ هزار واحد مسکونی از محل منابع صندوق ملی مسکن و حساب ۱۰۰ امام برای محرومان ساخته خواهد شد. غلامرضا صالحی، رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی نیز در این مراسم با اشاره به برنامه حمایت از ساخت مسکن محرومان توسط این نهاد انقلابی، اظهار کرد: اولویت اصلی حساب ۱۰۰ حضرت امام خمینی (ره) ایجاد سرپناه برای محرومان است.

وی ادامه داد: بر اساس این تفاهم‌نامه زمین ساخت ۵۰ هزار واحد

قیمت گل هم روزانه شد

عقد قرار دادها سوء استفاده می‌کنند و قیمت نهایی را به مشتری خود اعلام نمی‌کنند. در حال حاضر رقم گل از نظر کیفیت وجود دارد. گل ممتاز، سوپر، درجه یک، درجه ۲ و حتی درجه ۳ نیز وجود دارد.

مثلا گلی که در جاده بهشت زهرا به فروش می‌رسد از نظر کیفیتی با گلی که در مغازه‌ای در جردن به فروش می‌رسد، یکی نیست. از نظر کیفیت، دوام و جنس گل تفاوت‌های زیادی وجود دارد. به عنوان مثل گلی که اغلب روی کیک‌های قنادی به کار می‌رود، گل درجه ۳ است و قیمت پایین‌تری نسبت به گل‌های شاخه‌ای دارد. قیمت گل رز هم معمولا به شاخه آن بستگی دارد، یعنی هر چه شاخه کوتاه‌تر باشد قیمت آن ارزان‌تر می‌شود.

شاهرخی در ادامه گفت: آنچه که امروزه در بین کسب و کارها می‌بینیم رشد قارچ گونه پیچ‌ها و سایت‌های خرید و فروش اینترنتی است و گل و گیاه هم به تبع از این قاعده مستثنی نبوده و می‌بینیم که فعالیت این افراد زیاد شده‌است. متاسفانه آمار بالایی از این افراد مجوز فعالیت ندارند و به صورت غیر قانونی در فضای مجازی فعالیت دارند. قیمت گل به عوامل مختلفی ارتباط دارد و یک گل فروش با تجربه می‌تواند تخمین بزند که چقدر هزینه برداشته‌است.

وی افزود: در برخی از پیج‌های اینترنتی مشاهده شده‌است

اشتغال‌زایی نیازمند سرمایه گذاری

حمید حاج اسماعیلی، کارشناس اقتصادی

آمارهایی که از سوی دولت و برخی نهادهای مرتبط اعلام می‌شود مورد ابهام دارد. اینکه نرخ بیکاری کاهش یافته باید به شواهد مراجعه کرده و با استناد به مشاغلی که ایجاد شده آمارها را اعلام کنیم.

اینکه دولت معتقد است در کاهش نرخ بیکاری و افزایش مشارکت اقتصادی موفق عمل کرده، باید راستی آزمایی شود. اعلام شود این مشاغل در چه زمینه‌ای ایجاد شده‌است. هر چند اقدامات خوبی در دولت برای ایجاد اشتغال انجام شده و وضعیت اشتغالزایی از اوایل روی کار آمدن دولت سیزدهم بهتر شده، اما لازم است برای هموارسازی این مسیر تمامی دستگاههای مرتبط مشارکت داشته باشند.

تلاش دولت برای احیای واحدهای تولیدی که از زمان شیوه کرونا و با به هر دلیل دیگری نیمه تعطیل و تعطیل شده بودند مناسب است. با اوج گیری کرونا بسیاری از مشاغل نابود شد و بسیاری از مشاغل از بین رفت. اگر بتوان تمامی واحدها را به چرخه تولید برگرداند، که این مهم مستلزم هدایت نقدینگی به سمت تولید است، اشتغالزایی مناسی شکل خواهد گرفت.

در بخش خدمات، رویه‌ای که به طور معمول بعد از کرونا در کشور ایجاد شده، قابل قبول است. خیلی از مشاغل احیا شده و روند آن افزایشی بوده‌است. اما در بخش صنعت نیاز به سرمایه گذاری داریم، چون صنایع ما دولتی است. به عبارتی برای ایجاد شغل در بخش صنعت نیاز به سرمایه‌گذاری سنگین داریم. از نسوی دیگر تورم افزایشی که در یک سال گذشته داشتیم، منجر به کاهش درآمد مردم شد. کاهش درآمد، افزایش تقاضا یا تقاضا در بازار را کاهش می‌دهد. وقتی تقاضا برای خرید در بازار کاهش پیدا می‌کند، به همان میزان تنزل در کسب و کار را در کشور را می‌توانیم در کشور شاهد باشیم. این واقعیتی است که وجود دارد و این‌ها گزاره‌هایی است که منطقاً می‌شود برای شرایط بازار در نظر گرفت که کاهش و تنزل یک درصدی نرخ بیکاری را زیر سوال می‌برد.

مدیر کل راه و شهرسازی استان تهران گفت: طی ۱۱ هزار بازدید میدانی، ۱۴۰۰ نگاه مشاور املاک غیر مجاز بلمب شده و ۸۸۰ میلیارد ریال جریمه نیز اخذ و تحویل خزانه دولت شده‌است. به گزارش وزارت راه و شهرسازی، حسین جنتی افزود: از روزهای ابتدایی شروع گشت‌های ساماندهی مشاورین املاک در تهران، شهرهای جدید پرنده، پردیس و اندیشه و در تمام شهرهای استان با تعامل اتحادیه مشاوران املاک، اتاق اصناف، اماکن، ادارات صمت، فرمانداران و ادارات راه و شهرسازی مناطق مختلف استان برای فرمانداران ادامه خواهد داشت.

اخذ ۸۸۰ میلیارد ریال جریمه از مشاورین املاک غیر مجاز

ساماندهی ۲۱ هزار مشاور املاک استان وارد عمل شدیم. وی گفت: با اقدامات صورت گرفته، تاکنون پس از گذشت ۶ ماه از شروع کار ضمن تعدیل ۱۰ تا ۲۰ درصدی قیمت مسکن در اکثر نقاط استان توانسته‌ایم ۴۵۰۰ واحد مشاور املاک غیر مجاز را در سطح استان شناسایی کنیم. مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران تصریح کرد: این طرح تا پایان سال ۱۴۰۲ با قدرت در شهر تهران، شهرهای جدید و شهرهای استان با حمایت فرمانداران ادامه خواهد داشت.

امضای ۳ سند همکاری کشاورزی بین ایران و بلاروس

در موضوع دامپزشکی و دامپروری است که بستر کار را برای همکاری پایدار میان دو کشور فراهم می‌کند.

وی افزود: بخش اعظم کود پتاس کشور از بلاروس تأمین می‌شود و محصولات کشاورزی مانند سبزی و صیفی جات و انواع خشکبار و آجیل و مرکبات به این کشور ارسال می‌شود. نیکبخت خاطر نشان کرد: همکاری‌های تجاری میان دو کشور با امضای این توافقنامه سرعت و توسعه خواهد یافت.

احتمال جابه‌جایی دهک‌ها با اطلاعات جدید وجود دارد

صدک می‌شود. فرض کنید زمانی می‌گفتند دهک دهم درآمدی باید از دریافت یارانه حذف شود اما از این پس اگر قرار است حذفی در آینده صورت بگیرد، به صورت صدکی است مثلاً می‌گویند سه صدک آخر حذف شود و یارانه بگیرد. یا اگر قرار باشد کمک‌های ویژه‌ای ارائه شود هم از این روش استفاده می‌کنیم.

قبلاً دهک اول را داشتیم که پایین‌ترین دهک درآمدی از نظر معیشتی است و مثلاً اگر تصمیم گرفته شود یارانه ویژه‌ای به این دهک داده شود می‌گویند به ۵ صدک اول یارانه ویژه را می‌دهیم که تعدادشان نصف مجموع دهک اول می‌شود؛ لذا قدرت تحلیل صدک بسیار راحت‌تر و فهم فاصله‌های آن بسیار بهتر است. این طرح از ماه آینده اجرایی می‌شود.

وی در خصوص شاخص‌های مدنظر در صدک‌بندی خانوارها برای دریافت یارانه گفت: این داده‌ها و شاخص‌ها خیلی مفصل هستند که مهم‌ترین آن بعد خانوار و ساختار خانواده است؛ اینکه خانوار چند نفر است؟ چند نفر از اعضای خانوار درآمد دارند؟ آیا آن خانوار فرزند معول و یا بیمار خاص دارد؟ و… که در این طرح شاخص‌های مختلفی بررسی می‌شود.

معاون وزیر رفاه ادامه داد: همچنین شاخص دیگر بررسی تراکنش‌های بانکی افراد و حساب بانکی آنها در ابتدا و انتهای دوره، بررسی مانده حساب، سود بانکی، ساتنا، پایا و… لذا تمام حوزه و امور بانکی است. او همچنین داشتن خودرو را شاخص دیگری عنوان کرد که در طرح صدک بندی خانوارهای یارانه‌بگیر مورد بررسی قرار می‌گیرد. داشتن خودرو از نظر تعداد و البته کیفیت و قیمت آن هم مهم است. لازم به ذکر است که با اجرای صدک‌بندی، ۷۹ میلیون و ۶۰۰ هزار ایرانی یارانه بگیر (حدود ۸۰ میلیون ایرانی) در این چرخه صدک‌بندی می‌چرخند این در حالیست که عده‌ای از مردم که حدود ۶ میلیون نفر می‌شوند از ابتدا در طرح هدف‌مندی ثبت‌نام نکرده‌اند و از چرخه در یافت یارانه خارج‌ند.

در همین راستا سیدصورت مرتضوی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز درخصوص آخرین جزئیات برای اصلاح دهک‌بندی‌ها به ایسنا، می‌گوید: حسب دستور رئیس جمهوری دهک ۶ و ۷ درآمدی نیز به دهک‌های مشمول افزایش یارانه در صورت خرید اقلام پیش‌بینی شده در طرح کالابریگ اضافه شده‌است. پیش‌بینی‌های خوب و مطلوبی هم داشته‌اند که همکاران ما در حوزه معاونت رفاه و اقتصادی جزئیات آن را تبیین کردند.

وی ادامه داد: در رابطه با دهک‌بندی‌ها و صدک‌بندی‌ها، قانون‌گذار تکلیف کرده‌است که وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی نسبت به بازنگری در دهک‌بندی‌ها اقدامات جدیدی را انجام دهد؛ به این معنی که با استمداد از پایگاه رفاه ایرانیان، در صورت نیاز به اصلاح، اقدام کنند.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: همکاران ما مشغول هستند و بحث صدک‌بندی نیز از گذشته بوده‌است؛ از صدک به دهک می‌رسیم. امکان دارد بخشی از کسانی که در دهک‌های بالا هستند، در دهک‌های پایین‌تر و افرادی که در دهک‌های پایین بودند در دهک‌های بالاتر قرار گیرند. مرتضوی در همین راستا اعلام کرد که همکاران در حال انجام کار مطالعاتی جامعی هستند که به محض حاصل شدن نتایج، جزئیات آن اعلام خواهد شد.

رورد ۷۹ میلیون ایرانی به چرخه «صدک‌بندی» جدیدی پیش بود که معاون وزیر رفاه با اشاره به تعدیس دسته‌بندی درآمدی خانوارها از «دهک» به «صدک»، اعلام کرد که احتمال اضافه، حذف و تغییر میزان «یارانه» خانوارها وجود دارد و این درحالیست که روز گذشته سخنگوی دولت نیز از ارتقای شیوه دهک‌بندی‌ها به صدک‌بندی خبر داد و گفت که به جای اینکه فردی از نظر مالی در ۱۰ دهک باشد، هر دهک به ۱۰ قسمت تقسیم می‌شود.

به گزارش ایسنا، تابستان امسال بود که وزارت رفاه از آمادگی این وزارتخانه برای به روزرسانی دهک‌بندی‌ها خبر داد؛ به دنبال این موضوع، علیرضا عسگریان-معاون رفاه و زارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی درخصوص آخرین تغییرات و جابه‌جایی دهک‌ها اعلام کرد: بود که «حذف افراد یارانه‌بگیر از لیست یارانه‌بگیران منوط به «آزمون وسع» خانوارها و داده‌های جدید آن است و در حال حاضر داده‌های جدید سال ۱۴۰۲ را در دست داریم و با اعمال آنها در دهک‌ها تغییراتی ایجاد می‌شود».

عسگریان با بیان اینکه داده‌های جدید وسع سنجی خانوارها با اتصال به سامانه‌های دیگر انجام و طبق قانون، داده‌ها هر ۶ ماه یکبار اعمال می‌شود، تاکید کرده بود: «اطلاعات امسال را داریم اما طرح جدید مصوب دولت، باعث شد یکی دو ماه دیگر اعمالشان کنیم، بنابراین بین دهک‌ها تغییراتی ایجاد می‌شود اما سقف پرداختی یارانه دولت که ۲۷ هزار میلیارد تومان است و همچنین مجموع تعداد یارانه‌بگیران تغییر نمی‌کند و کاهش نمی‌باید بلکه فقط دهک‌های درآمدی برخی افراد جابه‌جا می‌شود».

او همچنین در بخشی از سخنان خود در نشست هم‌اندیشی اعضای شورای عالی استان‌ها نیز به این موضوع پرداخت و با اشاره به مهاجرت و جابجایی بین دهک‌ها، اعلام کرد: «برای منطقی کردن عدالت در توزیع یارانه باید داده‌ها به روز رسانی شود و باید اراده جمعی شکل گیرد تا داده‌ها هر ۶ ماه یکبار وارد شود تا بتوانیم در این خصوص تصمیم‌گیری کنیم».

عسگریان این راه گفت: «داده‌ها که در زمینه حقوق و دستمزد فرد و خانواده، ملک، خودرو، حساب بانکی و تراکنش‌ها، حساب ساتنا و پایا، فعالیت در بورس، سفر خارجی و… است و باید این‌ها داده‌ها با هوش مصنوعی بررسی می‌شود و میزان نفوذ هر شاخص مشخص می‌شود و در نهایت نشان می‌دهد که هر فرد در چه دهکی قرار می‌گیرد و چه مقدار باید یارانه دریافت کند. براساس شیوه استحقاق سنجی همه داده‌ها اعمال می‌شود و حتی اگر فردی بیمار خاص در خانواده داشته باشد نیز در شرایط کلی اعمال می‌شود».

به دنبال همین موضوع عسگریان طی هفته جاری در تشریح بیشتر جزئیات دسته‌بندی در آمد خانوارها از «دهک» به «صدک»، اظهار کرد: به اساس آخرین تغییراتی که صورت می‌گیرد ما دهک‌های درآمدی را از بعد خانواری خارج و به صورت «فردی» دهک‌بندی می‌کنیم تا فاصله دهک‌ها رند و ساده شود. در گام دوم آنها را به صورت «صدک» در می‌آوریم تا تحلیل بین دهک‌ها کلی نباشد و خیلی ریزتر و دقیق‌تر آنها را بررسی کنیم.

لذا هر دهک درآمدی تبدیل به ۱۰ قسمت و

